INDICAÇÃO Nº 355/2025
AUTOR:  ANILTON SILVA DE MOURA

	Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Cidade com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de construir uma praça com playground e academia ao ar livre no bairro Novo Horizonte, no terreno vago ao lado da Associação dos moradores, em Nova Xavantina-MT.

	J U S T I F I C A T I V A

A criação de um espaço público para a integração e socialização das famílias e da comunidade nesse bairro é fundamental para proporcionar melhores condições aos munícipes. Oferecer locais para a prática de atividades físicas, como academias ao ar livre e parques infantis contribui na qualidade de vida, além do embelezamento do bairro. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 11 de dezembro de 2025.

ANILTON SILVA DE MOURA
                             Vereador